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Kontrowersyjna budowa  
w centrum jednak nie powstanie?

Wydawca tygodnika „Przegląd Piaseczyń- 
ski” oraz jego Redaktor Naczelny przeprasza- 
ją Pana Wojciecha Dębskiego oraz Panią  
Beatę Dębską za naruszenie ich dobrego imie- 
nia i godności w opublikowanych w okresie od 
02.08.2017 r.  do 26.03.2019 r. artykułach o tytu- 
łach: „Za Niemca było lepiej”, „Wypowiedzieli do- 
żywocie”, „Prokuratura bada sprawę Piędziów”, 
„TVN Uwaga w obronie Piędziów”, „D. usłyszeli 
zarzuty”, „D. nie zgadzają się na remont” i „Eksmi- 
sji nie będzie” autorstwa Joanny Greli, w któ- 
rych została przedstawiona sytuacja faktyczna  
i prawna Michała i Anny Piędzio – ówczesnych 
lokatorów budynku należącego do Wojciecha 
Dębskiego oraz Beaty Dębskiej. Zarzuty o bez- 
prawnym i rażąco nagannym postępowaniu 
Wojciecha Dębskiego i Beaty Dębskiej w sto- 
sunku do Michała i Anny Piędzio zostały uzna- 
ne za niezgodne z prawdą w postępowaniu kar- 
nym, uznającym niewinność Państwa Dębskich 
oraz w postępowaniu eksmisyjnym, w którym 
Sąd Okręgowy w Warszawie prawomocnym 
wyrokiem orzekł eksmisję w stosunku do 
Michała i Anny Piędzio. 

Wydawca oraz Redaktor Naczelny  
tygodnika „Przegląd Piaseczyński”

Przeprosiny Są chętni na rozbudowę 
ul. Kuropatwy
\\\ MYSIADŁO 

Pięć firm złożyło oferty na 
rozbudowę ulicy Kuropatwy. 
To niemałe przedsięwzięcie 
na granicy gmin: Lesznowola 
i Piaseczno oraz dzielnicy 
Ursynów pochłonie ponad  
10 milionów złotych. 

Ulica Kuropatwy to wąska droga 
bez chodnika, która łączy tereny 

na styku trzech gmin z ulicą Puławską.

\\\ PIASECZNO 

Deweloper, który chciał 
wybudować osiedle przy 
ul. Sierakowskiego na 100 
mieszkań w ścisłym centrum 
miasta, wciąż nie uzyskał 
pozwolenia na budowę. 
Starostwo powiatowe miało 
negatywnie zaopiniować 
projekt inwestycji. 

I nformacja o planowanej inwestycji 
pomiędzy ul. Sierakowskiego a par-

kiem miejskim, kilkanaście miesięcy 
temu zelektryzowała lokalną społecz-
ność oraz wzburzyła jej bezpośrednich 

sąsiadów z zabudowy jednorodzinnej. 
Dwa sześciokondygnacyjne bloki po-
wstać miałyby w miejscu istniejącej 

przez dziesiątki lat piekarni państwa 
Wojciechowskich oraz na działkach 
sąsiednich. 

Co powstanie na niezagospodarowanej dotąd działce po piekarni państwa 
Wojciechowskich?

Piaseczno, jako lider projektu, liczy na współpracę z pozostałymi samorządami 
także w zakresie finansowania inwestycjidokończenie na str. 3
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OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO

o wydaniu decyzji
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia  10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 162) 
zawiadamiam, że w dniu 24 stycznia 2024 r. na wniosek Zarządu Powiatu Piaseczyńskiego,  
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno, została wydana decyzja Starosty Piaseczyńskiego nr 3/2024  
(nr rej. ARB.6740.1.7.2020.PK), o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej polegającej na: 
rozbudowie drogi powiatowej nr 2827W w miejscowości Piskórka, gm. Prażmów.
Działki w liniach rozgraniczających projektowanej drogi:
• przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej, drukiem wytłuszczonym podano nr działek 
pod przejęcie przez jednostkę samorządu terytorialnego – Powiat Piaseczyński, w nawiasach podano 
nr działki po podziale, a po średniku nr działek po podziale poza projektowanym pasem drogowym 
pozostające przy aktualnym właścicielu, oznaczone 
wg katastru numerami:
jednostka ew. 141805_2 Prażmów, obręb 0020 Piskórka: 51, 15/2 (15/7; 15/8), 99, 14/11 (14/13; 
14/14), 70/2, 69/4 (69/6; 69/7), 69/1, 166, 14/12 (14/15; 14/16), 69/3, 171 (171/1; 171/2), 

Z treścią decyzji nr 3/2024 z dnia  24 stycznia 2024 r. na realizację inwestycji drogowej oraz 
załączonymi do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie  
ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno. Kancelaria Architektoniczno-Budowlana od poniedziałku  
do piątku w godzinach 7-16. 

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia. 

Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano niniejszej decyzji rygor 
natychmiastowej wykonalności. Wobec powyższego, decyzja niniejsza::
• zobowiązuje do niezwłocznego wydania nieruchomości,
• uprawnia do faktycznego objęcia nieruchomości w posiadanie przez właściwego zarządcę drogi,
• uprawnia do rozpoczęcia robót budowlanych.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.7.2020.PK          
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 7.02.2024 r.

Nieruchomości te graniczą z dwoma 
domostwami. Ich mieszkańcy obawiają 
się, że nowe budynki nie tylko zasłonią 
widok z dwóch stron, ale też wpłyną 
na pogorszenie jakości życia. Mają też 
obawy o swoje zdrowie z uwagi na 
spaliny, które odprowadzane byłyby z 
podziemnych garaży. 

\\\   Wciąż bez pozwolenia
Ponadto istnieje obawa, że w trak-

cie głębokich wykopów dojdzie do na-
ruszenia istniejących budynków. Rok 
temu podczas prac rozbiórkowych 
prowadzonych na zlecenie inwestora, 
firmę Talo Development, doszło do 
odsłonięcia dwóch otworów w ścianie 
budynku przy ul. Sierakowskiego 15. 
Deweloper tłumaczył wówczas, że nie 
uszkodził budynku obok, a otwory ist-
niały przed rozpoczęciem rozbiórek i 
wykorzystywane były przez właścicieli 
budynku przy ul. Sierakowskiego 15 
jako szafka kuchenna i półki w garażu. 
Od tamtego czasu na działkach Talo De-
velopment niewiele się działo. 

Jak poinformowała nas spółka pod 
koniec grudnia, wciąż nie ma pozwo-
lenia na budowę. – Jesteśmy w trakcie 
jego pozyskiwania. Nie możemy więc 
odpowiedzieć na pytania dotyczące 
szczegółów inwestycji – dodano w 
krótkim komunikacie. 

\\\   „Beton i zero zieleni”
– Z informacji, które udało mi się 

uzyskać, wynika, że starostwo w Pia-

secznie czeka na odpowiedź wojewody 
w sprawie negatywnego stanowiska 
co do projektu budowy. Czekamy za-
tem na odpowiedź wojewody, która 
zostanie też przekazana stronom, czyli 
nam, sąsiadom inwestycji – mówi Pa-
weł Karbowski. – Mieszkańcy ulicy 
Sierakowskiego oraz ul. Żeromskiego 
(przeciwni inwestycji są też mieszkań-
cy bloków z tej ulicy – przyp. red.) nie 
zgadzają się na taki projekt. Na terenie 
po byłej piekarni, na tak małej działce 
ma powstać 100 mieszkań, dodatkowo 
od strony ulicy Sierakowskiego mają 
powstać lokale usługowe. W praktyce 
będzie to wyglądać tak, że powstanie 
5,5 kondygnacji w tym 2 pod ziemią. 
Czyli znowu beton i zero zieleni. Nie 
zgadzamy się na inwestycję w takiej 
formie i tu reprezentuję głos wszyst-
kich stron zainteresowanych – dodaje 
Paweł Karbowski, mieszkaniec ul. Sie-
rakowskiego.

Sąsiedzi działek dewelopera, ale 
także inni mieszkańcy gminy, obawiają 
się też, że kolejne osiedle w mieście, i 
to w ścisłym centrum, będzie oznacza-
ło także korki i jeszcze gorszą jakość 
powietrza.

Mimo iż osiedle planowane jest w 
pobliżu Urzędu Miasta i Gminy Piasecz-
no, urzędnicy miejscy niewiele mogą z 
tym zrobić. Szczególnie że miejscowy 
plan zagospodarowania przestrzenne-
go dla nieruchomości po piekarni zmie-
niła rada miejska, i to nie tak dawno, bo 
w 2019 r. i właśnie na zabudowę miesz-

kaniowo-usługową, która obowiązuje 
dla tego obszaru miasta od 1998 roku. 
„Odkręcanie” funkcji w planie miejsco-
wym byłoby nie tylko długotrwałym, 
ale i bardzo kosztownym zabiegiem, bo 
deweloper zapewne żądałby wielomi-
lionowego odszkodowania.

\\\   „Nie stoi w sprzeczności  
z planami rozwoju centrum 
miasta”

 – Przede wszystkim należy pamię-
tać, że jakakolwiek inwestycja, która 
ma być realizowana na danym terenie, 
wymaga pozwolenia na budowę, które 
w tym przypadku wydaje starosta pia-
seczyński. Warunkiem niezbędnym do 
uzyskania pozwolenia na budowę jest 
zgodność planowanego przedsięwzię-
cia z miejscowym planem zagospoda-
rowania przestrzennego lub warunków 
zabudowy w przypadku, gdy dla danej 
nieruchomości nie ma obowiązującego 
planu miejscowego – tłumaczy Joan-
na Ferlian-Tchórzewska, rzeczniczka 
prasowa piaseczyńskiego magistratu. 
Pytana o to, czy zdaniem urzędników 
bloki w tym miejscu to dobre rozwią-
zanie dla miasta, odpowiada: – Budo-
wa nowoczesnej kamienicy miejskiej 
uzupełniającej pierzejową zabudowę 
ulicy, nawiązującą do odrestaurowa-
nej niedawno kamienicy po przeciw-
nej stronie ulicy Sierakowskiego, nie 
stoi w sprzeczności z planami rozwoju 
centrum miasta. Jeśli projekt inwestora 
spełni wszystkie wymogi formalne, Sta-

rosta Piaseczyński będzie zobligowany 
do wydania pozwolenia na budowę. Jak 
wynika z naszych informacji, pozwole-
nie takie nie zostało na razie wydane 
– dodaje Joanna Ferlian-Tchórzewska.

W ankiecie internetowej pod ko-
niec 2022 roku pytaliśmy o to, czy mie-

szanie zabudowy wielorodzinnej z jed-
norodzinną jest dobrym pomysłem. W 
głosowaniu wzięło udział blisko 1000 
osób, 87 proc. z nich było przeciwnych 
takim rozwiązaniom.

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Kontrowersyjna budowa w centrum 
jednak nie powstanie?

Inwestor planuje 100 mieszkań i garaże podziemne, ale póki co nie ma  
pozwolenia na budowę

dokończenie ze str. 1
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Publiczne Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi Truskaw-
kowo przy ul. Postępu 86 w Nowej Woli zapewnia kompleksową 
opiekę dla dzieci z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjal-
nego i opiniami o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju. 
To wyjątkowa placówka w gminie Lesznowola z tak szerokimi 
kompetencjami i tak szeroką kadrą specjalistów.

Kompetentny i pełen 
empatii zespół

Zespół Publicznego Przedszkola  
z Oddziałami Integracyjnymi Truskaw-
kowo tworzą pełni empatii i zrozumienia 
specjaliści, gotowi zawsze do wsparcia 
wyjątkowości każdego dziecka. A są to:
• logopedzi,
• pedagodzy specjalni,
• psycholodzy,
• terapeuci integracji sensorycznej (SI),
• fizjoterapeuta.

W Truskawkowie terapia prowadzona jest w większości indywi-
dualnie, w przystosowanych i urokliwych gabinetach do integracji 
sensorycznej. Program zajęć skonstruowany jest tak, aby zapewnić 
możliwie największe wsparcie. Przewiduje on m.in. aż 20 godzin 
terapii na jedno dziecko! 

Sala do ćwiczeń to 40 m kw. powierzchni wyposażonej we 
wszelkie możliwe narzędzia do pracy z dziećmi z orzeczeniami. 

Publiczne Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi Truskaw-
kowo zapewnia wspólną zabawę i naukę zarówno dzieciom  
z dysfunkcjami i niepełnosprawnościami, jak i tym bez orzeczeń,  
co stanowi ogromną wartość dla wszystkich maluchów.

Wyjątkowa i bezpłatna 
pomoc dla rodziców

To, co wyróżnia Truskawkowo, które jest placówką publiczną, 
ale prywatną (nie samorządową) to wsparcie, jakie nieodpłatnie 
otrzymują rodzice dzieci. Oznacza to, że ponoszą oni opłaty jak za 
przedszkole państwowe, ale dodatkowo prowadzeni są przez dro-

gę orzeczenia i otrzymują pomoc przy 
stawianiu pierwszych, niełatwych kro-
ków, związanych z potrzebą kształcenia 
specjalnego dziecka. Takiej pomocy nie 
udzieli im żadna inna placówka. 

Dlaczego tworzymy 
nowe przedszkole?

Filia Publicznego Przedszkola z Od-
działami Integracyjnymi Truskawkowo 
na ul. Postępu 7 w Nowej Woli powstaje 
m.in. z uwagi na to, że liczba wydawa- 
nych orzeczeń stale rośnie. Z myślą o jej  

stworzeniu, do użytku oddany zostanie nowoczesny, świetnie 
wyposażony budynek z przestronnymi salami. Kadra placówki 
zostanie podwojona, aby zwiększyć liczbę dzieci, które znajdą  
w Truskawkowie kompleksową opiekę.

Truskawkowo to jedyna taka 
placówka integracyjna

Publiczne Przedszkole z Oddziałami Integracyjnymi 
TRUSKAWKOWO ul. Postępu 86, 05-500 Nowa Wola 

Filia ul. Postępu 7 (od wiosny 2024)
Tel.: 667 18 12 84, biuro@truskawkowo.edu.pl

Znajdź nas na Facebooku: Przedszkole Truskawkowo

Truskawkowo to jedyne przedszkole integracyjne w gminie Lesznowola 
z tak szerokimi kompetencjami i tak szeroką kadrą specjalistów.  
Na wiosnę otwarta zostanie filia placówki, dzięki czemu zapewni  
opiekę jeszcze większej liczbie dzieci, z orzeczeniami i bez. 

\\\ PIASECZNO 

Miasto rozwiązało nagle 
umowę z fundacją Animal 
Rescue Poland w zakresie  
finansowania pomocy rannym 
dzikim zwierzętom.  
To konsekwencja decyzji  
Regionalnej Izby 
Obrachunkowej, która uznała, 
że gmina nie może finansować 
tego typu zadań. Włodarze 
Piaseczna złożą skargę  
na decyzję RIO  
do Wojewódzkiego Sądu 
Administracyjnego,  
ale chcą też interweniować 
w ministerstwie spraw 
wewnętrznych i administracji.

C hcąc nie chcąc, każdego roku na lo-
kalnych drogach, które przecinają 

kompleksy leśne i pola, dochodzi do 
licznych kolizji z dzikimi zwierzętami. 
Do tej pory za usługi związane z nie-
sieniem pomocy rannym zwierzętom 
płaciły gminy. Jednak Regionalna Iz-
ba Obrachunkowa zakwestionowała 
podstawę prawną do wydatków gminy 
w tym zakresie. Zdaniem RIO, zadania 
tego typu leżą w kompetencjach samo-
rządu województwa. 

W ubiegłym tygodniu rada miej-
ska poparła projekt uchwały w spra-
wie wniesienia skargi do Wojewódz-
kiego Sądu Administracyjnego na 
uchwałę RIO. Jednak w związku z 
decyzją warszawskiej izby, miasto 
zmuszone było rozwiązać umowę z 
fundacją Animal Rescue Poland. To 
ona realizowała w gminie Piaseczno 
zadania w tym zakresie. – Umowa 
obowiązywać miała do końca lutego 
2024 r. Na pomoc dzikim zwierzę-

tom w budżecie zabezpieczone były 
środki w wysokości 125 tys. zł rocznie 
– poinformowała Joanna Ferlian-Tchó-
rzewska, rzeczniczka piaseczyńskiego  
magistratu. 

\\\   Gdzie zgłosić  
ranne dzikie zwierzę?

Miasto radzi, aby w przypadku po-
trącenia lub znalezienia rannego dzi-
kiego zwierzęcia kontaktować się już 
nie z piaseczyńską strażą miejską, lecz 
z policją oraz z fundacjami i ośrodkami 
pomagającymi dzikim zwierzętom.

Zdaniem włodarzy Piaseczna, w 
kwestii niesienia pomocy dzikim zwie-
rzętom zapanował chaos kompetencyj-
ny, dlatego nie zamierzają poprzestać 
jedynie na skardze do WSA. – Będę 
również interweniował u Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Administracji 
w sprawie chaosu kompetencyjnego 
odnośnie pomocy dzikim zwierzętom 
– zapowiedział burmistrz Daniel Put-
kiewicz. – Instytucje odpowiedzialne 
za ochronę środowiska, w tym Regio-

nalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w 
Warszawie i GDOŚ wskazują, że gminy 
mają w swoich kompetencjach ochro-
nę przyrody i w przypadku potrzeby 
udzielenia pomocy rannemu zwierzę-
ciu, powinny taką pomoc zorganizo-
wać, z drugiej strony RIO kwestionuje 
podstawę prawną do wydatków w tym 
zakresie – dodaje. 

Anna Żuber

Spór o pomaganie dzikim 
zwierzętom

Zdaniem włodarzy miasta w kwestii pomocy dzikim zwierzętom panuje chaos 
kompetencyjny

– Jej przebudowa to istotna inwestycja 
w północnej części naszej gminy, wy-
magająca porozumienia trzech samo-
rządów – podkreśla Daniel Putkiewicz, 
burmistrz Piaseczna. – Dotyczy dosyć 
krótkiego fragmentu ulicy, który jed-
nak uprzykrza życie tysiącom miesz-
kańcom północnej części naszej gminy. 
Jako lider projektu doprowadziliśmy do 
uzyskania zgód budowlanych, ZRID-u, 
wykonalności. Bardzo spieszymy się z 
tą inwestycją i liczymy na dogadanie 
pod kątem finansowym, bo ceny, które 
się pojawiły w przetargu, są w miarę 
zachęcające. Może nie są atrakcyjne, 
bo wszystko jest droższe, ale nasze 
szacunki były nieco wyższe, a oferty są 
niższe, dlatego warto ten projekt spinać 
– dodał burmistrz.

\\\   Kolejna po Geodetów  
i Energetycznej

I tak oferta z najniższą ceną opie-
wa na kwotę nieco ponad 11 mln 
złotych, którą złożyła firma Fal-Bruk. 
Najwyższa propozycja sięgnęła kwoty 

15,3 mln złotych. – Wygląda dobrze, 
ale muszę trochę ostudzić entuzjazm. 
Wciąż nie mamy wystarczającej kwoty 
w budżecie gminy (o czym oczywiście 
wiedzieliśmy) i jak już pisałem, pra-
cujemy nad montażem finansowym. 
Wyniki przetargu dają nadzieję na 
poskładanie finansów, przy założeniu, 
że trzy samorządy i samorząd woje-
wództwa mazowieckiego porozumie-
ją się w tej kwestii zgodnie z podję-
tymi wcześniej rozmowami – dodaje 
Robert Widz, zastępca burmistrza  
Piaseczna. 

Kilka tygodni temu włodarze pia-
seczyńskiego samorządu zapowiadali, 
że jeśli wszystko ułoży się po ich myśli, 
przebudowa ulicy Kuropatwy zakończy 
się na przełomie 2024 i 2025 roku. 

Rozbudowa ulicy Kuropatwy bę-
dzie kolejną ważną i potrzebną inwe-
stycją w północnej części gminy. Wcześ-
niej (2022 rok) miasto zmodernizowa-
ło ulicę Geodetów oraz Energetyczną. 

Tekst i zdjęcie Anna Żuber

Są chętni 
na rozbudowę 
ul. Kuropatwy

dokończenie ze str. 1
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\\\ GÓRA KALWARIA 

Od piątku 2 lutego korzystać 
można z nowej siłowni 
Ośrodka Sportu i Rekreacji  
w Górze Kalwarii.

N owa siłownia powstała w miejscu, 
w którym do niedawna funkcjo-

nował lokal gastronomiczny. Ponieważ 
nie znalazł się nowy chętny na wyna-
jęcie lokalu, dyrekcja Ośrodka Sportu 
i Rekreacji zdecydowała, że przeniesie 
do niezagospodarowanych w ostatnim 
czasie pomieszczeń siłownię. Stara si-
łownia była i tak za ciasna, a chętnych 
do ćwiczeń przybywało.  

Po remoncie lokalu w piątek po po-
łudniu (2 lutego) otwarto nową siłow-
nię. Znajduje się w niej szatnia damska i 
męska, każda wyposażona w prysznice, 
jak również łazienka dla osób z niepeł-

nosprawnościami. Ćwiczyć można w 
sali fitness oraz części ze sprzętem siło-
wym. Ponadto w siłowni jest też strefa 
dedykowana jedynie paniom. Istnieje 

także możliwość ćwiczeń z trenerem 
personalnym.  

– Wszystkie urządzania przeszły 
serwis i konserwację i są gotowe do 
waszej dyspozycji. Jeszcze czeka nas 

dostawa nowych szafek oraz tego, na 
co najbardziej oczekiwaliście... bramy 
crossfit – informuje OSiR. 

Siłownia jest czynna od poniedział-
ku do niedzieli 6.00 – 21.45. 

Anna Żuber

\\\ LESZNOWOLA 

50-lecie Gminy Lesznowola 
odbyło się w piątek w hali 
sportowej szkoły podstawowej 
w Mrokowie. Na widowni 
zasiedli radni, zaproszeni 
goście oraz mieszkańcy  
w tym także lesznowolscy 
przedsiębiorcy. 

U roczystości rozpoczął recital Zu-
zanny Całki pianistki i kompozy-

torki, a także mieszkanki Magdalen-
ki. Wirtualny spacer po Lesznowoli 
przybliżył zebranym rozwój gminy, 
jaki dokonał się w ciągu ostatnich lat: 
od szkolnictwa przez infrastrukturę 
wodno-kanalizacyjną, drogi do klubów 
sportowych.  

\\\   Podziękowania  
i zielony smok

Zebranych na sali przywitała prze-
wodnicząca rady gminy Bożenna Kor-
lak, która m.in. przypomniała historię 
Lesznowoli. W 1993 roku gmina liczyła 
mniej niż 10 tys. mieszkańców i miała 
rolniczo-ogrodniczy charakter. Dziś w 
Lesznowoli zameldowanych jest ponad 
30 tys. osób, a mieszka 40 tys. z czego 
znaczna część zajmuje się przedsiębior-
czością czy handlem.

Bożenna Korlak mówiła także o 
herbie Lesznowoli, który nawiązuje do 
historii i bogactwa tej ziemi. Zielony 
smok – jak usłyszeli zebrani – symbo-
lizuje cnoty charakteru mieszkańców, 
które przyczyniły się do rozwoju gminy. 
A są to pracowitość i przedsiębiorczość.

Podziękowania dla pracowni-
ków urzędu i mieszkańców w swoim 
przemówieniu zawarła Maria Jolanta 

Batycka-Wąsik, która pełni funkcję 
wójta gminy Lesznowola nieprzerwa-
nie od 1998 roku. Jak powiedziała pa-
ni wójt, gmina Lesznowola należy do 
gmin wyjątkowych choćby dlatego, że 
ok. 30 proc. jej mieszkańców nie ma 
pochodzenia polskiego. Wójt podkre-
śliła także to, że Lesznowola stworzyła 
znakomite warunki do rozwoju przed-
siębiorczości.

\\\   Plany na kolejne lata
Maria Jolanta Batycka-Wąsik mó-

wiąc o Lesznowoli, jak o 50-letniej jubi-
latce przyznała, że ma ona nadal aspira-
cje i marzenia. Aby je realizować, samo-
rząd kupił grunty w Stefanowie, gdzie 
ma powstać nowa szkoła w Marysinie. 
Nowa placówka edukacyjna planowana 
jest także na granicy Zgorzały i Nowej 
Woli. W planach samorządu jest także 

rozbudowa CEiS w Mysiadle. Wójt za-
mierza także zadbać o zieleń, tworząc 
m.in. Park Mysiadło. Nowatorskim i 
ważnym kierunkiem rozwoju gminy 
jest już realizowany projekt dronowy 
oraz cyfryzacja urzędu. 

Kwiaty wójt, obchodzącej 25-lecie 
sprawowania urzędu, wręczył m.in. 
obecny na uroczystości zastępca pre-
zydenta Warszawy i prezes Stowarzy-
szenia Metropolia Warszawa Michał 
Olszewski. 

Podczas uroczystości uhonorowa-
no także medalami Zasłużony dla Gmi-
ny Lesznowola: Janusza Kazimierczaka, 
żołnierza AK, Jacka Arendarskiego, pre-
zesa Mazowieckiego Związku Praco-
dawców w gminie Lesznowola, a także 
zespół „Tęcza”. Uroczystości zwieńczyła 
część artystyczna.

Tekst i zdjęcie Beata Pawłowicz

Nowa siłownia już działa

Jubileusz gminy,  
czyli marzenia 50-latki

Siłownia jest czynna w godzinach  
otwarcia basenu

Ćwiczyć można w sali 
fitness oraz części  

ze sprzętem siłowym,  
jak również strefie tylko 

dla pań
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Maria Jolanta Batycka-Wąsik, wójt gminy oraz radni podczas uroczystości 
50-lecia gminy
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\\\ LESZNOWOLA 

Trwa zbiórka podpisów  
pod projektem uchwały  
w sprawie zwiększenia dopłat 
do biletów metropolitalnych 
dla mieszkańców gminy 
Lesznowola. 

Bilet metropolitalny Warszawskiego 
Transportu Publicznego uprawnia 

do zakupu ze zniżką biletu długookre-
sowego w 1 i 2 lub w 2 strefie. Miesz-
kańcy gminy Lesznowola podkreślają, 

że w całej aglomeracji warszawskiej 
jako jedni z nielicznych płacą za bilety 
najwięcej, bo dopłata samorządu jest 
najniższa. 

Pozostałe samorządy oferują 
mieszkańcom dopłatę w pełnej wyso-
kości. Przykładowo, mieszkańcy Lesz-
nowoli płacą za normalny bilet kwar-
talny 76 zł więcej niż za taki sam bilet 
mieszkańcy sąsiedniego Piaseczna. Jak 
podkreślają, w związku z tym, że nie 
jest to dla nich korzystne, z biletu me-
tropolitalnego w gminie Lesznowola 
prawie nikt nie korzysta, za to wielu 
z nich decyduje się więc na płacenie 
podatków... w Warszawie. Dzięki temu 

korzystają z takich samych zniżek, jak 
mieszkańcy stolicy. Traci za to na tym 
budżet podwarszawskiego samorządu. 

– W związku z tym postanowiliśmy 
skorzystać z drogi, jaką daje obywatel-
ska inicjatywa uchwałodawcza, z po-
mocą której zamierzamy złożyć do Ra-
dy Gminy Lesznowola projekt uchwały 
zwiększającej wysokość dopłat do bi-
letu, wsparty podpisami mieszkańców 
– podkreślają pomysłodawcy, którzy w 
tym celu zawiązali Komitet Inicjatywy 
Uchwałodawczej „Inicjatywa Leszno-
wola”. 

\\\   Potrzebnych  
300 podpisów

Jak podkreślają mieszkańcy, w ro-
ku 2024 jeden podatnik w gminie wg. 
planowanych w budżecie wpływów z 
podatku PIT, przyniesie dochód w wy-
sokości średnio 7063.14 zł. – Oznacza 

to, że jeden jest w stanie sfinansować 
przejazdy prawie 14 osób przez cały 
rok. Gdyby nawet 1000 mieszkańców 
skorzystało z oferty biletu metropoli-
talnego, to wystarczy, by spośród tego 
tysiąca jedynie 74 osoby zaczęły płacić 
podatki w naszej gminie, by koszt całe-
go przedsięwzięcia się zwrócił. Jest to 
więc w rzeczywistości przedsięwzięcie 
samofinansujące się – podkreślają po-
mysłodawcy. Jak dodają, zwiększenie 
dopłat przyniesie także efekt ekologicz-
ny, bo zachęci większą liczbę osób do 
korzystania z transportu zbiorowego, 
dzięki czemu na ulice wyjedzie mniej 
aut. 

Aby projekt w sprawie maksymal-
nych dopłat do biletu metropolitalnego 
trafił pod obrady Rady Gminy Leszno-
wola potrzebnych jest 300 podpisów. 
Te zbierane są w formie pisemnej.

Tekst i zdjęcia Anna Żuber

Chcą wyższych dopłat 
do biletów

\\\ PIASECZNO/LESZNOWOLA 

W lutym 2024 r., mieszkańcy 
Józefosławia i Julianowa 
zyskają nowe połączenia 
autobusowe. 

Dzięki zmianom w kursowaniu linii 
autobusowych L33 i L39 pasaże-

rowie będą mieli ułatwiony dojazd do 
Warszawy zarówno autobusem do sta-
cji metra Wilanowska, jak i pociągiem 
ze stacji PKP Jeziorki. 

\\\   Linia L33 – wydłużona 
Linia autobusowa L33, dotychczas 

kursująca z Zamienia do stacji PKP Je-
ziorki, zostanie wydłużona. Nowa tra-
sa obejmie Józefosław i Piaseczno, co 
zapewni mieszkańcom tych obszarów 
lepszy dostęp do stacji PKP Jeziorki 
oraz ulicy Puławskiej, gdzie w godzi-
nach szczytu co kilka minut kursują au-
tobusy dojeżdżające do pętli Wilanow-

ska, oferując szybki i wygodny dojazd 
do Warszawy. Nowa trasa autobusu 
L33 przebiegnie ulicą Energetyczną, 
co zapewni mieszkańcom nowe, dotąd 
niedostępne połączenie.

\\\   Linia L39 – skrócona  
i punktualniejsza

Zmiany dotyczyć będą również linii 
L39. Obecnie, jednym z głównych prob-

lemów linii L39 jest nieregularność 
kursowania spowodowana długą tra-
są i częstymi korkami. Uruchomienie 
połączeń liną L33 z PKP Jeziorki skróci 
trasę linii L39 co będzie miało istotny 
wpływ na poprawę punktualności kur-
sujących autobusów. Mieszkańcy Pia-
seczna, Julianowa i Józefosławia nadal 
będą mogli dojechać autobusami linii 
L39 do ul. Puławskiej, skąd możliwa 
jest przesiadka do autobusów linii 709 
czy 727, umożliwiających dotarcie do 
metra w około 20 minut.

\\\   Ustalenia w toku
Aktualnie trwają rozmowy mię-

dzy gminami Piaseczno, Lesznowola 
i Zarządem Transportu Miejskiego 
w Warszawie, aby ustalić ostateczne 
szczegóły zmian i termin ich wprowa-
dzenia, o czym będziemy informować 
na bieżąco. 

Agnieszka Zofia Piechowska

Nowe połączenia autobusowe 

Zmiany ułatwią życie pasażerom  
korzystającym na co dzień  
z transportu miejskiego
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Na podniesieniu dopłat do biletu metropolitalnego zaoszczędziliby mieszkańcy, 
korzystający z publicznego transportu zbiorowego
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    OBWIESZCZENIE STAROSTY PIASECZYŃSKIEGO
Na podstawie art. 11f ust. 3 i 4 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych  (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 162) 
zawiadamiam, że w dniu 2 lutego 2024 r. na wniosek Burmistrza Tarczyna, została wydana decyzja 
Starosty Piaseczyńskiego nr 5/2024 (Nr rej. ARB.6740.1.42.2023.EG) o  zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej polegającej na  rozbudowie drogi gminnej ulicy Tarczyńskiej i Mostowej w Pracach Dużych.
Działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej:
– działki przeznaczone pod realizację inwestycji drogowej w liniach rozgraniczających 
projektowanej drogi:
w wykazie zastosowano oznaczenie: przed nawiasem wskazano numer działki ewidencyjnej przed 
podziałem, natomiast w nawiasie numery działek ewidencyjnych po podziale. Pogrubioną czcionką 
zostały oznaczone numery działek ewidencyjnych po projektowanym podziale, przechodzące pod 
projektowany pas drogowy: 
623; 873; 662/1 (662/6; 662/7); 699; 131/29 (131/34; 131/35); 129 obręb 0024 Prace Duże, jednostka 
ewidencyjna : 141806_5 Tarczyn – obszar wiejski 
– oznaczenie nieruchomości poza  liniami rozgraniczającymi, przez które inwestycja drogowa 
wymaga przejścia przez teren wód płynących:
663 obręb 0024 Prace Duże, jednostka ewidencyjna: 141806_5 Tarczyn – obszar wiejski
– oznaczenie nieruchomości według projektu podziału i katastru nieruchomości, z których 
korzystanie będzie ograniczone, na których ustala się obowiązek dokonania przebudowy sieci 
uzbrojenia terenu
662/6 (powstała z podziału działki 662/1); 693; 131/35 (powstała z podziału działki 131/29);
692; 120 obręb 0024 Prace Duże, jednostka ewidencyjna: 141806_5 Tarczyn – obszar wiejski
– oznaczenie nieruchomości poza liniami rozgraniczającymi, pod przebudowę  innych dróg 
publicznych
661;120  obręb 0024 Prace Duże, jednostka ewidencyjna: 141806_5 Tarczyn – obszar wiejski.

Z treścią decyzji nr 5/2024 z dnia 2 lutego 2024 r. na realizację inwestycji drogowej oraz załączonymi 
do niej materiałami można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Piasecznie, Urząd Miejski  
w Tarczynie, ul. Juliana Stępkowskiego 17, 05-555 Tarczyn.

Od ww. decyzji służy prawo wniesienia odwołania do Wojewody Mazowieckiego, za moim 
pośrednictwem, (Starosta Piaseczyński, ul. Chyliczkowska 14, 05-500 Piaseczno), w terminie 14 dni  
od dnia jej publicznego ogłoszenia. 

Zgodnie z art. 49 ustawy Kodeks postępowania administracyjnego doręczenie uważa się za 
dokonane po upływie czternastu dni od dnia publicznego ogłoszenia.
  Działając na podstawie art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, nadano niniejszej decyzji rygor 
natychmiastowej wykonalności. Wobec powyższego, decyzja niniejsza:
• zobowiązuje do niezwłocznego wydania nieruchomości,
• uprawnia do faktycznego objęcia nieruchomości w posiadanie przez właściwego zarządcę drogi,
• uprawnia do rozpoczęcia robót budowlanych.

Z up. Starosty Piaseczyńskiego mgr inż. Sylwia Moszczyńska-Staś 
Naczelnik Wydziału Architektoniczno-Budowlanego

Nr rej. ARB.6740.1.42.2023.EG         
Publiczne obwieszczenie nastąpiło w dniu: 7.02.2024 r.

 DAM PRACĘ 

Od zaraz Góra Kalwaria  
Zatrudnię lakiernika, pomocnika,  
pomoc na halę, auta ciężarowe, 

 kosmetyki, mile widziane spawanie  
tel. 509 237 779  

Pracowników do serwisu  
urządzeń wentylacyjnych,  

również bez doświadczenia  
tel. 601 923 395

 Pracownia mebli tapicerowanych  
zatrudni krawcową/szwaczkę od zaraz. 
Wymagane doświadczenie.  
tel 606750517 

 Firma zatrudni od zaraz osobę  
do sprzątania biura. Kontakt  
kadry@tanake.com.pl; tel. 22 3369000 

 Zatrudnię lakiernika na 1/2 etatu, mile 
widziany emeryt tel. 605 544 943

 Zakład mięsny zatrudni: produkcja, 
pakownia, magazyn, tel. 606 259 458 

 Pomoc w kuchni cały etat Piaseczno 
227568337 

 Zatrudnię kierowcę kat. B i C,  
tel. 22 726 86 36 

 Ekspedientkę do sklepu spożywczego 
w Ustanowie, tel. 602 119 041

KUPIĘ  

Złom złota w 0,585 – 140,00 zł/gram  
NATALIA-GOLD ul. Kościuszki,  
Piaseczno (od 10,00 do 18,00)

 Antyczne meble, obrazy, srebra,  
platery, odznaczenia, szable, książki,  
pocztówki, 504 017 418  

SPRZEDAM  

 Sprzedam 4,30 ha na granicy  
gminy Chynów i gminy Prażmów,  
tel. 608 867 053

 Drewno kominkowe, 606903385

 Drewno, 885910910 

 Drewno opałowe, tel. 602 770 361, 
791 394 791 

USŁUGI  

DOCIEPLANIE BUDYNKÓW,  
MALOWANIE ELEWACJI,  

PONAD 25 LAT DOŚWIADCZENIA  
TEL. 501 62 45 62 

 Wycinka drzew tel. 505 591 721             

Pozwolenia na użytkowanie  
dla starych domów. Legalizacje  

samowoli budowlanych sprzed lat,  
tel. 695 451 655 

 Sprzedaż i montaż okien i drzwi  
wew. i zew. Rolety zew., wew.  
żaluzje, plisy, moskitiery. Parapety wew.  
i zew. 22 717 71 00, 601 623 480,  
603 310 223    

 Naprawa, serwis okien i drzwi,  
naprawa i wymiana okuć, wymiana  
szyb i uszczelek, tel. 22 717 71 00,  
603 310 223,601 623 480  

 Hydraulik, złota rączka, 733159220

 AUTOMATYKA, napędy do bram  
- przesuwnych, garażowych,  
dwuskrzydłowych. Sprzedaż, montaż  
i serwis, tel. 790 331 339

BEZPYŁOWE CYKLINOWANIE,  
REMONTY od A do Z.  

TADEUSZ BIAŁOGRODZKI  
Tel. 502 093 588, 22 756 57 63 

 Malowanie, 502065154

Elewacje - docieplenia budynków  
- solidnie - tanio - 602-482-572

 Ścinka drzew, sprzątanie gałęzi  
z rębakiem, ogrody- pełen zakres.  
Tel-694 910 163 

 Anteny TV, TV SAT. Konfiguracja  
i naprawa sprzętu RTV.  
Zadzwoń 501 700 315

 Docieplanie budynków, szybko, tanio, 
solidnie tel. 502 053 214 

 Cyklinowanie, parkiety 502514388 

 Świadectwa charakterystyki  
energetycznej 502-048-125 

Anteny wideo domofony montaż  
naprawa 603375875 

 Docieplanie poddaszy pianą, wylewki 
tel. 607 378 288 

 TYNKI GIPSOWE I TRADYCYJNE 
604415352 

 Malarskie tanio tel. 22 7277747,  
501 976 533

 Ogrodzenia, panele ogrodzeniowe, 
siatka + montaż producent  
tel. 503 572 046

 Naprawa pralki, lodówki  
tel. 603 047 616

KOMINIARZ, TEL. 781 495 997 

 Dachy, podbitka, sprzedaż,  
tel. 692 194 998

 Kominiarz tel. 500 214 632 

 ALARMY, KAMERY, DOMOFONY  
600 421 203 

 Elektryk, tel-666 890 886 

 Wywozimy graty z chaty  
tel. 505 591 721        

 Przeprowadzki tel. 505 591 721                       

 Mycie, malowanie elewacji  
tel. 505 591 721           

Naprawa, Krycie Dachów,  
tel. 511 928 895 

 Remonty, budowlane, ogrodzenia,  
tel. 513 137 581

 Malowanie, hydraulika, remonty,  
tel. 501 050 907

Remonty, tel. 609 926 758   

 PRANIE - CZYSZCZENIE dywanów,  
tapicerki meblowej i samochodowej  
508 65 20 30

AUTO-MOTO KUPIĘ

Kupię każde AUTO i BUSA za gotówkę  
tel. 510 210 692 

 Skup aut wszystkie marki. Gotówka  
od ręki. Tel-882 693 911 

 Skup aut za gotówkę szybki dojazd  
 i wycena tel. 533 525 533

 SKUP AUT NA KASACJĘ 50820673

 Skup aut 2010-2023r. 505 530 300   

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ

 Kupię za gotówkę każdą nieruchomość; 
udziały, spadki, wady prawne, zadłużenia. 
Tel. 786-805-828 

NIERUCHOMOŚCI SPRZEDAM

 Urocza leśna widokowa działka  
rekreacyjna, Prażmów, tel. 602 770 361

 Działki budowlane 800 m2  
k. Prażmowa, tel. 602 770 361     

NAUKA 

 Poradnia Dziecięca Piccolo  
Komorów - Logopeda i Psycholog 
- poradniapiccolo.pl - Tel 573742041 

 Matematyka, 664 438 144  

ZDROWIE 

 Protezy zębowe naprawa.  
Tel-502 031 221 

RÓŻNE 

 Skup złomu, ul. Puławska 34  
(teren Kubara Lamina), 515273148, 
506264111

 Tanie noclegi Prażmów,  
Tel. 722 202 966 

FINANSE 

 Kredyt tel. 513-654-277

\\\  OGŁOSZENIA DROBNE
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INFORMACJA

Wójt Gminy Lesznowola działając na podstawie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r.  
– o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 344, ze zm.) informuje, że został wywieszony 
w siedzibie Urzędu Gminy Lesznowola, ul. Gminna 60, 05-506 Lesznowola oraz na stronie internetowej 
www.lesznowola.pl w zakładce „Ogłoszenia i komunikaty” wykaz części nieruchomości, oznaczonej  
nr ewid.: 1/250 położonej w obrębie KPGO Mysiadło, przeznaczonej do oddania w najem na okres  
od 01 marca 2024 r. do 28 lutego 2025 r. na rzecz dotychczasowego najemcy.

Z up. Wójta Marcin Kania Zastępca Wójta

Lesznowola, 07.02.2024 r.

\\\ KRAJ 

Pierwsze wnioski  
o świadczenie wychowawcze 
800 plus na nowy okres 
świadczeniowy 2024/2025, 
który rozpocznie się  
1 czerwca, wpłynęły już 
do ZUS-u. Rodzice składają 
je m.in. za pośrednictwem 
bezpłatnej aplikacji mZUS 
czy Platformy Usług 
Elektronicznych ZUS. 

Ś wiadczenie wychowawcze przy-
znawane jest na każde dziecko 

w wieku do ukończenia 18 lat, bez 
względu na dochód osiągany przez ro-
dzinę. Wynosi 800 złotych miesięcznie,  
a w przypadku opieki naprzemien-
nej nad dzieckiem – 400 zł. Prawo 
do 800 plus ustalane jest na okres 
od 1 czerwca do 31 maja następnego 
roku. Jednak, aby świadczenie by-
ło wypłacone od początku, czyli od 
czerwca 2024 r. rodzic wniosek musi 
złożyć do końca czerwca 2024 r. – in-
formuje Wojciech Ściwiarski, rzecz-
nik prasowy ZUS w województwie  
mazowieckim.

By nie mieć przerwy w wypła-
cie 800 plus poprawny i kompletny 
wniosek o świadczenie warto złożyć 
do końca kwietnia. Wówczas pierwsze 
świadczenie z nowego okresu zostanie 
wypłacone jeszcze w czerwcu. Jeśli ro-
dzic złoży wniosek w maju czy czerwcu, 

to wypłata pojawi się na koncie odpo-
wiednio później.

\\\   Jak złożyć wniosek?
Rodzice mają do wyboru kilka 

kanałów elektronicznych, za pomocą 
których mogą złożyć wniosek o 800 
plus: aplikację mobilną mZUS, PUE 
ZUS, portal Emp@tia lub bankowość 
elektroniczną. 

ZUS zachęca do składania wnio-
sków o świadczenie 800 plus przez 
aplikację mobilną mZUS. Po zainsta-
lowaniu jej na swoim smartfonie czy 
tablecie, złożenie wniosku potrwa 
zaledwie kilka minut, tym bardziej, 
że można utworzyć nowy wniosek na 
podstawie poprzedniego, jeśli taki był 
składany czy to przez aplikację, czy 
PUE ZUS. Większość danych uzupeł-
ni się automatycznie. Dzięki temu nie 
trzeba wpisywać ich ręcznie. Jeśli coś 
się zmieniło, zawsze można edytować 
wniosek przed wysłaniem. W aplikacji 
mobilnej mZUS można również złożyć 
wniosek o rodzinny kapitał opiekuńczy 
czy żłobkowe.

\\\   800 plus  
dla obcokrajowców

Świadczenie wychowawcze przy-
sługuje zamieszkałym w Polsce obywa-
telom UE i cudzoziemcom, o ile mają le-
galny pobyt w Polsce wraz z dostępem 
do polskiego rynku pracy. Do wniosku 
powinni dołączyć dokument potwier-
dzający legalność pobytu w Polsce wraz 
z dostępem do rynku pracy, np. kartę 
pobytu z adnotacją „dostęp do ryn-
ku pracy”. Obywatele Ukrainy, którzy 
przybyli do Polski po 23 lutego 2022 
r. w związku z działaniami wojenny-
mi i uzyskali legalny pobyt w naszym 
kraju na podstawie ustawy o pomo-
cy obywatelom Ukrainy w związku z 
konfliktem zbrojnym na terytorium 
tego państwa, wniosek o świadczenie 
powinni złożyć na specjalnie przygo-
towanym formularzu SW-U, który jest 
dostępny w języku ukraińskim. Wnio-
sek ten można złożyć poprzez PUE 
ZUS, portal Emp@tia lub bankowość  
elektroniczną.

ZUS/informacja prasowa

Ruszył nabór wniosków 
o 800 plus 
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\\\ PIASECZNO 

W piątek, 2 lutego odbyło się 
uroczyste podsumowanie 
sportowego roku 2023  
w gminie Piaseczno.  
Podczas Gali Sportu 
nagrodzono zawodników, 
trenerów, działaczy 
sportowych oraz sponsorów. 

W wydarzeniu wzięli udział mię-
dzy innymi Daniel Putkiewicz, 

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno, 
Hanna Kułakowska-Michalak, I Zastęp-
ca Burmistrza, Robert Widz, II Zastęp-
ca, Piotr Obłoza, Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Piasecznie, Ewelina Wójcik, 
przewodnicząca Komisji Sportu oraz 
Marek Frącz, dyrektor GOSiR. 

– Mam nadzieję, że tę kadencję 
samorządową podsumujemy otwar-
ciem i uruchomieniem sali sportowej 
w Złotokłosie. Nowe boiska, takie jak 
to w Żabieńcu, modernizacja obiektu 
sportowego w Zalesiu Górnym, wymia-
ny nawierzchni boisk na terenie gminy, 

to wszystko udało się zrobić podczas 
ostatnich 5 lat, dzięki Państwa zaan-
gażowaniu, dzięki rzeszy osób, które 
wspierają i budują wspólnie zaplecze 
sportu w gminie Piaseczno – powie-
dział burmistrz na rozpoczęciu gali.

Po części oficjalnej nastąpiło roz-
danie nagród w kategoriach: trener, 
działacz sportowy, zawodnik i sponsor.

\\\   Zasłużeni  
szkoleniowcy i zawodnicy

W piątkowy wieczór nie mogło 
zabraknąć uhonorowania tych, którzy 
szkolą kolejne pokolenia zawodników. 
W kategorii trener wyróżniono: Micha-
ła Jabłońskiego (KS X Fight Piaseczno), 
Mariusza Semeniuka (LKS Jedność 
Żabieniec), Dariusza Kluszczyńskiego 
(KOS Komandos Piaseczno), Krzysz-
tofa Markowskiego (UKS Bushi Team 
Piaseczno), Szymona Polaszka (UKS 
Return Piaseczno), Grzegorza Baka-
larczyka (MKS Piaseczno), Dominika 
Leśniewicza (Akademia Siatkówki  
Tomasza Wójtowicza), Kamila Szulika 
(MKS Piaseczno), Zbigniewa Matrasz-
ka (SKS Victoria Piaseczno), Marcina 
Sołtysiaka (UKS Piątka Piaseczno), 
Piotra Bąkowskiego (SPSW Runda Ze-
ro Promotion), Mateusza Strzeżka (KS 
Grawitacja Piaseczno), Aleksandry Ma-
liszewskiej (KS Grawitacja Piaseczno), 
Pawła Tomaszewskiego (LUKS Trójka 

Piaseczno), Katarzyny Garbackiej (KS 
Hubertus Zalesie Górne), Pawła Soliń-
skiego (KS Hubertus Zalesie Górne), 
Krzysztofa Magdziaraz (UKS Piątka 
Piaseczno), Wojciecha Witkowskiego 
(Arena Tenisa).

Nagrodzono także młodych zawod-
ników, którym przyznano stypendia 
sportowe oraz nagrody. Wyróżniono 
Aleksandrę Płocińską (Kondycja Lek-
koatletyka Piaseczno) wraz z trenerką 
Renatą Sobiesiak-Paradowską oraz Ju-
lię Borowiecką (Grawitacja Sport Aca-
demy) i jej trenerkę Urszulę Strzeżek.

\\\   Zasłużony  
działacz sportowy

Pośród osób zasłużonych w kate-
gorii działacz sportowy wyróżniono 
m.in.: Sławomira Miazgę (kolarstwo), 
Adama Trettera (zapasy), Andrzeja So-
biesiaka (piłka nożna), Elżbietę Lenard 
(piłka nożna), Natalię Telacką (łyżwiar-

stwo), Arkadiusza Żołnierskiego (piłka 
nożna).

\\\   Zasłużeni  
odznaczeni pośmiertnie

Podczas uroczystości nie zapomi-
nano o osobach, które już odeszły, a 
swoimi działaniami przyczyniły się do 
rozwoju sportu w Piasecznie. Odzna-
czenie pośmiertne dla Jacka Krupnika, 
byłego prezesa MKS Piaseczno, odebra-
li jego synowie. Odznaczenie przyzna-
no również, nieżyjącemu, zasłużone-
mu dla gminy Piaseczno Stanisławowi 
Hofmanowi.

Pod koniec gali uhonorowano rów-
nież tych, którzy finansowo wspierają 
kluby działające w gminie. 

Galę uświetniły akrobacje cyrko-
we w wykonaniu Martyny Majak, a za 
oprawę muzyczną gali odpowiadał Sta-
nisław Szczyciński.

Tekst i zdjęcia Maciek Gos

Gala piaseczyńskiego sportu

Nagrodzeni trenerzy

Nagrody dla działaczy

Odznaczenie pośmiertne otrzymał 
prezes MKS Piaseczno, Jacek Krupnik


